
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – MTörv 26, 4-10 – a választott nép hitvallása az áldozatbemutatás elôtt 
OlvasmányköziOlvasmányköziOlvasmányköziOlvasmányközi ének ének ének ének – 90. zsoltár 

Válasza: Válasza: Válasza: Válasza: Légy velem, Légy velem, Légy velem, Légy velem, UUUUram, * minden szükram, * minden szükram, * minden szükram, * minden szükséséséségemben.gemben.gemben.gemben.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Róm 10, 8-13 – aki megvallja Krisztust, üdvözül 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 4, 1-13 – Jézus megkísértése a pusztában 
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A nagyböjt 40 napos hossza a mai 
evangéliumból eredezik. Jézus 40 napot 
töltött a pusztában böjttel és imádsággal. 
Hogy valóban nem evett volna semmit, az 
valószínûtlen, viszont azzal, hogy böjtölt 
és imádkozott, az emberiséggel vállalt kö-
zösségét bizonyította. Hiszen mint em-
bernek szüksége volt az Istennel 
való mély kapcsolatra. Nyilvá-
nos mûködése elôtt fel kellett 
készülnie lelkileg mindarra, ami 
várt rá: a kísértésekre, az eluta-
sításra, a testi, lelki szenvedé-
sekre. 

Böjtje alatt megkísértette a 
sátán. Három kísértéstípussal 
ismerkedhetünk meg a történetet olvasva: 
a test kívátest kívátest kívátest kívánnnnságságságságaaaaivalivalivalival, a szemek kívszemek kívszemek kívszemek kíváááánnnnságságságságá-á-á-á-
val val val val és az élet kevélysélet kevélysélet kevélysélet kevélysééééggggéééévelvelvelvel. 

A legtöbb bûn forrása a test kívánstest kívánstest kívánstest kívánsáááágagagaga. 
Kényeztetnénk a testünket, mindent 
megadnánk neki, amit kíván. Pedig tes-
tünk elôbb-utóbb elhasználódik és elpusz-
tul. Erre figyelmeztet minket a hamvazás 
szertartása. Nem tudunk örök és boldog 
testi életet biztosítani magunknak. Ha vi-

szont fékezzük a testi vágyainkat, a lel-
künket az Isten felé fordítjuk. 

A szemek kívánságaszemek kívánságaszemek kívánságaszemek kívánsága, vagyis a birtobirtobirtobirtok-k-k-k-
lllláááási vágysi vágysi vágysi vágy természetes emberi ösztön. Az 
ember szeretné megszerezni magának, 
amivel a biztonságát garantálhatja. Ha 
hatalmunk van mások fölött, akkor má-
sok is a mi biztonságunkat szolgálják. De 

amellett, hogy ezzel sem tudjuk 
az örök boldogságot elérni, még 
másokat is megalázunk. Ezért ezt 
is fékeznünk kell. 

Végül a kevélykevélykevélykevélységségségség az egyetlen 
bûn, ami nem testi eredetû. A 
bukott angyalok is kevélységbôl 
mondtak nemet az Istennek. Ez 
tisztán szellemi bûn. Amikor be-

leesünk, nem akarunk magunk fölött ha-
talmat tûrni, még az Istent sem. Kicsit 
minden bûnben benne van, hiszen tud-
juk, hogy az Isten akaratával ellenkezik, 
mégis megtesszük. 

Nagyböjt arra való, hogy fékezzük és 
uraljuk testünket, lelkünket. Ez nem egy-
szerû, gyakorolni kell. Gyakoroljuk Jézus-
sal együtt az önmegtagadást! 

Attila atya 

III. évfolyam, III. évfolyam, III. évfolyam, III. évfolyam, 8888. szám, 2010. . szám, 2010. . szám, 2010. . szám, 2010. februárfebruárfebruárfebruár    21212121. Nagyböjt . Nagyböjt . Nagyböjt . Nagyböjt 1.1.1.1. v v v vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 
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A farsangi buli elôtt két nappal már 

elkezdtük gyûjteni a tombolanyere-
ményeket, árultuk a jegyeket és meg-
ígértük minden „vevônknek”, hogy a 
fôdíj torta lesz! 

Bár délelôtt még dolgozatokat ír-
tunk, a szünetekben azon járt az 
eszünk, hogy ki az a szerencsés, aki a 
dolgozat alóli felmentést nyerheti meg a 
tombolán. 

Az est nyitótáncát az ötödikesek 
pompon tánca kezdte, majd jöttek a 
Shrek figurái, végül a „felcserélt osz-
tály”, de táncolt még a „takarítónôk bri-
gádja” és velük a copfos esernyôs lányok 
is. 

Az egyéni jelmezversenyt a Hawaii-
táncos lányok nyerték. Volt (a szülôknek 
köszönhetôen) olcsó büfé, jó zene és 
tánc, játékterem és persze tombola! 

Ez volt a suli utolsó hangzavara a 
nagyböjti csend elôtt. 

Ágh Anna 
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Rohanó korunkban természetesnek 

vesszük, hogy – népiesen szólva – húsha-
gyó kedden még az évközi idô sajátossá-
gaival ünnepeljük a misét és a zsolozs-

mát, és másnap, hamvazószerdán min-
den egészen más hangulatot, a bûnbánat 
idejének hangulatát idézi. De valamikor 
nem volt ez így. Volt egy átmeneti idô-
szak, a három hétig tartó Böjtelô. Már 
egy apró változással elôkészített a nagy-
böjti idôszakra. Ezt a kis középkori, litur-
gikus eseményt és annak jelentôségét 
mutatnám be rámutatván mai jelentôsé-
gére is. 

Az Alleluja szó jelentése: dicsérjétek az 
Istent. Ez az Ószövetségben használt 
örömteli felkiáltás volt, amit a keresz-
ténység is megôrzött. A Jelenések köny-
vében ez zeng a Bárány menyegzôjének 
napján (19, 6). Az elsô keresztények a 
magánéletben is használták, de igazi je-
lentôsége a liturgiában volt. 

Mi csak azt tapasztaljuk, hogy egyik 
napról a másikra megszûnt a használata. 
A középkorban azonban ünnepélyesen 
elbúcsúztak tôle. Durandus, a középkori 
liturgikus azzal indokolja az elhagyását, 
hogy Ádám vétke kizárt bennünket az 
angyalok társaságából és most itt ülünk a 
földi élet Babilonjának vizei mellett sírva 
(137. zsoltár). Mint valami jó baráttól bú-
csúzunk tôle, és várjuk visszatértét. 
Toulban a XV. században ünnepélyesen 
eltemették. Az énekes fiúk a délutáni ima 
végeztével körmenetben kereszttel az 
élén, tömjénezôt és szentelt vizet is vittek 
magukkal a koporsó kíséretében. Így vo-
nultak a kolostor kertjébe, ahol eltemet-
ték az alleluját, és majd mindannyian 
visszatértek a templomba. 

A nagyböjti szent idôben ez a napon-
kénti hiány juttassa eszünkbe bûnös vol-
tunkat, hívjon bûnbánatra és éljünk an-
nak reményében, hogy a boldog újrata-
lálkozás megtörténik a Húsvéti vigília 
ünneplésekor. 

Verbényi István 



III./8.III./8.III./8.III./8.    

 

HHHHHHHHHHHHúúúúúúúúúúúússssssssssssvvvvvvvvvvvvéééééééééééétttttttttttt            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            JJJJJJJJJJJJáááááááááááánnnnnnnnnnnnoooooooooooossssssssssss            eeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnggggggggggggéééééééééééélllllllllllliiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttaaaaaaaaaaaa            
sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnntttttttttttt            

UTOLSÓ VACSORAUTOLSÓ VACSORAUTOLSÓ VACSORAUTOLSÓ VACSORA    

 
Jézus: Barátaim, ti mind a tizenketten, 
Menjünk Jeruzsálembe ezen ünnepen! 

Dicsôítsük méltóképpen az Atyát, 
Íme elérkezett az én órám. 

Péter: Mester! Mit jelent, hogy eljött a te 
idôd? 

Hisz Kánában azt mondtad az esküvôn, 
Hogy még nem kell cselekedned. 
Mi változott meg íly hirtelen? 

Jézus: Még nem értitek, testvéreim, de 
most elmegyek. 

Utánam jönnötök egyelôre nem lehet. 
De arról ismerjenek meg titeket, tanítvá-

nyaimat, 
Hogy szeretetemet továbbítjátok a világnak! 
Íme, példát adok a szeretô szolgálatról, 

Az élet porát lemosom lábatokról. 

Péter: Mester, te mosod meg az én lábam? 
Soha… Talán megtehetjük, de fordítva! 

Jézus: Amit teszek, azt még kevéssé érted, 
De e nélkül nem lesz bennem részed! 

Szükségtek van rá, hogy megtisztítsalak, 

Mert így lesz kedves lelketek az Atyának. 
Ámbár így is akad tisztátalan köztetek, 

Aki az ördöggel szövetkezett. 
Rongyos harminc ezüstpénzért 

Eladta eltévelyedett lelkét. 
Egy közületek engem elárul; 

Ezt kéri Atyám a világ váltságául. 

János: Jézus, Mester! Zavarba ejt minket 
szavad! 

Akirôl íly súlyosakat szólsz, ki az? 

Jézus: Akinek a bemártott kenyérdarabot 
adom. 

Júdás, testvérem! Menj és tedd a dolgod! 

Most dicsôült meg az Emberfia, 
És ôbenne az isteni Atya! 

Szakácsné Ujházy Mária 
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A megfejtéseket 14 éven aluli gyere-

kektôl várjuk e-mailben, vagy a plébá-
nián. Az elsô helyes megfejtô ajándékot 
kap! 

Pongor Soma 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeirA kiadás költségeirA kiadás költségeirA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fte, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fte, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fte, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 
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1.) AkikAkikAkikAkik hamvazószerdán nem résznem résznem résznem része-e-e-e-

süsüsüsülllltek a hamvazásbantek a hamvazásbantek a hamvazásbantek a hamvazásban, azok most, a most, a most, a most, a 
szentmise vszentmise vszentmise vszentmise véééégén gén gén gén részesülhetnek benne. 

2.) Nagyböjti lelki programjaink: 
mimimiminnnnden héden héden héden héttttköznap köznap köznap köznap reggel 640-kor közö-
sen imádkozzuk a reggeli dicséretet reggeli dicséretet reggeli dicséretet reggeli dicséretet. 
Minden pénteken délután ¾6 pénteken délután ¾6 pénteken délután ¾6 pénteken délután ¾6----korkorkorkor kkkke-e-e-e-
resztúti ájtatosságot resztúti ájtatosságot resztúti ájtatosságot resztúti ájtatosságot végzünk itt a 
templomban. 

3.) A héten, csütörtökön héten, csütörtökön héten, csütörtökön héten, csütörtökön, február 25-
én, az esti szentmisét követôen családok családok családok családok 
közös imádsága közös imádsága közös imádsága közös imádsága lesz a templombana templombana templombana templomban az 
V. családos közösség szervezésében. 
Szeretettel várunk minden érdeklôdôt. 

4.) Jövô vaJövô vaJövô vaJövô vasárnapsárnapsárnapsárnap, országos gyûjtés országos gyûjtés országos gyûjtés országos gyûjtés 
lesz a klesz a klesz a klesz a kaaaatolikus iskolák megsegítéséretolikus iskolák megsegítéséretolikus iskolák megsegítéséretolikus iskolák megsegítésére. 
Kérjük a kedves Testvérek segítô ado-
mányait. 
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– Mi a hasonlóság a marhapásztor és 

az óvatos hegymászó között? 
– Mindkettô marhára vigyáz a he-

gyen. 
– Mi a fasírt többes száma? 
– A fák sírtak. 
– Mi az, amikor a déli 12:00-ra fôzött 

ételt egyszerûen kiborítják? 
– Ebédöntô. 
– Bementem reggel az istállóba a te-

henekhez, és azt láttam, hogy óriási a 
fejetlenség. 

– Miért vágnak pofákat egy helsinki 
temetés után? 

– Mert aztán jön a finn tor. 
– Halló, itt Sam beszél. 
– Itt meg hátszél fúj. 
– Mért nem ajánlott a matematika 

befagyott taván siklani? 
– Mert ott %. 
A világon a leghaszontalanabb ta-

lálmány a villanyírógép. Mert ugye ki az 
a hülye, aki egy villát nyír, ráadásul 
géppel?? 

Jelmezbál van az iskolában. Pistike 
fején egy nagy csillag van és madzagon 
húz egy csavart. Kérdezi a zsûri:  

– Pistike te minek öltöztél? 
– Csillagfejû csavarhúzónak! 
Lim és Lom mennek az erdôben 

egyszer csak eltévednek és kettéválnak, 
Lom elkezd ásni egy í betût, Lim pedig 
találkozik egy emberrel és kérdi tôle: 

– Hé ember nem láttad a társamat, 
Lomot? 

– Dehogynem, társadalombiztosítás. 
– Hogyan lehet otthon mûanyagot 

gyártani? 
– Beáztatsz egy lavórba ropit, tenger 

gyümölcseit szórsz rá és máris kész a 
polipropilén. 

 

 


